
Eíüôçôá 5

1.
2.

3.
4.

5.
6.

7.

ÐÐÜÜóó÷÷áá ÅÅëëëëÞÞííùùíí,, ÐÐÜÜóó÷÷áá!!

Ç ÄåõôÝñá - ãéïñôÞ Ôçí ÄåõôÝñá
åßíáé ãéïñôÞ.

1. Ç ÊõñéáêÞ - ôï ÐÜó÷á

2. Ç ÐáñáóêåõÞ - ç ãéïñôÞ ìïõ

3. Ôï ÓÜââáôï - ôá ãåíÝèëéÜ ìïõ

4. Ç ÊõñéáêÞ - ôï ÊáñíáâÜëé 

öôéÜ÷íù öôéÜ÷íïõìå êïõëïõñÜêéá

1.      âÜöù áõãÜ
2.      óôïëßæù ôïí ÅðéôÜöéï
3.      ãéïñôÜæù ôçí ÁíÜóôáóç ôïõ ×ñéóôïý
4.      øÝëíù “Ç ÆùÞ åí ôÜöù”
5.      ÷ïñåýù åëëçíéêïýò ÷ïñïýò
6.      ôóïõãêñßæù  êüêêéíá áõãÜ
7.      øÞíù áñíß óôçí óïýâëá

ÃñÜøå ôéò çìÝñåò ôçò åâäïìÜäáò ìå ôçí óåéñÜ
(Write the days of the week in the right order)

ÏÉ ÌÅÑÅÓ ÔÇÓ ÅÂÄÏÌÁÄÁÓ

Aêïëïýèçóå ôï ðáñÜäåéãìá
(Follow the example)

ÌÅÑÅÓ ÊÁÉ ÃÉÏÑÔÅÓ

Áêïëïýèçóå ôï ðáñÜäåéãìá
(Follow the example)

ÅÃÙ, ÅÌÅÉÓ ÊÁÉ ÔÏ ÐÁÓ×Á
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Eíüôçôá 5

Ãéá êÜèå ìÝñá ôçò MåãÜëçò ÅâäïìÜäáò, æùãñÜöéóå ìéá
åéêüíá êáé áðü êÜôù ãñÜøå ôé ãßíåôáé åêåßíç ôçí çìÝñá.

Kïßôáîå êáé ôï âéâëßï óïõ Þ Üëëá âéâëßá ãéá éäÝåò
(For each day of the Holy Week make a drawing and write below

what is happening on that day. 
Look at your book or other books for ideas)

Ç ÌÅÃÁËÇ ÅÂÄÏÌÁÄÁ ÅÉÊÏÍÏÃÑÁÖÇÌÅÍÇ

ÌåãÜëç ÄåõôÝñá ÌåãÜëç Ôñßôç

ÌåãÜëç ÔåôÜñôç ÌåãÜëç ÐÝìðôç

ÌåãÜëç ÐáñáóêåõÞ ÌåãÜëï ÓÜââáôï

ÊõñéáêÞ ôïõ ÐÜó÷á
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Eíüôçôá 5

Táßñéáîå ôéò åéêüíåò ìå ôéò ëÝîåéò
(Ìatch the pictures with the words)

ÔÉ ÅÉÍÁÉ;

ç óïýâëá

ï EðéôÜöéïò

ôá êïõëïõñÜêéá

ç åêêëçóßá

ôá áõãÜ

ï ÷ïñüò

ç ÁíÜóôáóç
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Eíüôçôá 5

Káëü ÐÜó÷á
EëÝíç

AãáðçìÝíå ìïõ èåßå êáé

Xñüíéá ÐïëëÜ Ìå áãÜðç

ÄéÜâáóå ôçí êÜñôá ðïõ Ýãñáøå ç Óïößá óôçí ¢ííá ãéá ôï
ÐÜó÷á êáé ãñÜøå ôçí óôá áããëéêÜ

(This is the card Sophie wrote to Anna on Easter. 
Translate it into English)

ÊÁÑÔÁ ÃÉÁ ÔÏ ÐÁÓ×Á

BÜëå ôéò ðéï êÜôù öñÜóåéò óôçí óùóôÞ óåéñÜ êáé èá äåéò óå
ðïéïí Ýãñáøå êÜñôá êáé ôé Ýãñáøå ç EëÝíç

(Put the phrases below in the right order and you will find out what
Eleni wrote and who to)

Ç ÊÁÑÔÁ ÔÇÓ ÅËÅÍÇÓ

AãáðçìÝíç ìïõ ößëç
‘Aííá,

Êáëü ÐÜó÷á!

Ìå áãÜðç,
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Eíüôçôá 5

Bñåò ôéò ëÝîåéò ðïõ åßíáé óôï êñõðôüëåîï
(Find the words)

ÊÑÕÐÔÏËÅÎÏ

1.

2.

3.

4.

5.
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Eíüôçôá 5

Ôé êÜíïõí; Êïßôáîå ôá óêßôóá êáé ãñÜøå áðü êÜôù ôçí
öñÜóç ðïõ ôáéñéÜæåé

(Look at the drawings and write what they are doing)

ÅÈÉÌÁ
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